公印省略

３ 福総第９８３号

令和３年９月１日

各関係団体の長 殿

                   福岡県福祉労働部福祉総務課長

福岡県災害派遣福祉チームの組成に係るチーム員の推薦について（依頼）

日頃より、本県の福祉施策に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

 さて、先日開催した、令和３年度福岡県災害福祉支援ネットワーク協議会でご説明さ

せていただいたとおり、今年度も引き続き福岡県災害派遣福祉チーム員の募集を行って

おります。

 近年、大規模災害が多発する中、避難所等において福祉の専門職チームが要配慮者へ

の支援を行う、重要な取組みとなります。

各団体におかれては所属する会員、職員等の皆様に御周知いただくとともに、下記に

より積極的な推薦をお願いいたします。

なお、今回、推薦票の様式を変更しております。推薦の際は、別添の新様式をご活用

ください。

記

１ 推薦方法

  推薦する会員、職員の推薦票をメールで提出

２ 提出先

  福岡県社会福祉協議会災害福祉支援センター（saigai@fuku-shakyo.jp）

３ 募集期間

  随時受け付け

４ チーム員向けの研修について

① 災害派遣福祉チーム員組成研修（WEB 配信）※別紙参照

配信期間： 令和３年７月１６日（金）～令和４年３月３１日（木）まで

 ② 災害派遣福祉チーム員フォローアップ研修

日程： 令和３年１０月１３日（水）、１４日（木）

※ 同内容の１日研修を２日程で開催

５ 問い合わせ先

チーム員の推薦、研修について その他について

福岡県社会福祉協議会

災害福祉支援センター 藤本

電話 ：092-584-3630

メール：saigai@fuku-shakyo.jp

県福祉総務課地域福祉係 平野

電話 ：092-643-3243

メール：hirano-y2438@pref.fukuoka.lg.jp

㊢

（別紙）

災害派遣福祉チーム員組成研修の視聴方法等について

＜概要＞

新たにチーム員を組成することを目的にWEB形式で開催。

① 配信期間： 令和３年７月１６日（金）～令和４年３月３１日（木）まで

         ※配信期間内であれば、いつでも視聴可能。

② 研修資料

 以下のアドレスからダウンロードしてください。

・ダウンロード： https://xgf.nu/2P0Z

・パスワード（ＤＬＫＥＹ）： ３３７７

※ ダウンロード可能期限：令和３年１０月３１日（日）まで

※ 期限後の資料のダウンロードについては、福岡県社会福祉協議会

災害福祉支援センターにお問い合わせください。

③ 視聴アドレス

以下のアドレス先で視聴できます。

１．行政説明「災害派遣福祉チームについての基本事項」

（https://youtu.be/gAx_INHiTY4）

２．事務局説明「災害派遣福祉チームの活動について～発災から活動までの流れ～」

（https://youtu.be/uVjO-F7D3_Q）

３．基調説明「災害時のソーシャルワーク～災害派遣福祉チームの役割～」

（https://youtu.be/ZNkXO5IfMWk）

４．活動事例報告①「支援活動の振り返り～支援現場でチーム員に求められること～」

（熊本県ＤＷＡＴ）

（https://youtu.be/y0SIYd-ddMY）

５．活動事例報告②「支援活動の振り返り～支援現場でチーム員に求められること～」

（長野県ＤＷＡＴ）

（https://youtu.be/ni8FZFhrGJo）

https://xgf.nu/2P0Z
https://youtu.be/gAx_INHiTY4
https://youtu.be/uVjO-F7D3_Q
https://youtu.be/ZNkXO5IfMWk
https://youtu.be/y0SIYd-ddMY
https://youtu.be/ni8FZFhrGJo

６ 活動事例報告③「支援活動の振り返り～支援現場でチーム員に求められること～」

（グループディスカッション）

（https://youtu.be/CG8eXJsK0To）

https://youtu.be/CG8eXJsK0To